
                                                       
 

       

Cestujte s námi se čtenářským pasem ! 

 

      Potřebujete cestovní pas pro své dítě! Od roku 2012 bude každé dítě potřebovat své 
vlastní doklady. Zápisy dětí do pasů či občanských průkazů rodičů podle novely skončí v 
červenci 2011. Veřejné knihovny však už nyní vydávají dětem jejich vlastní – ČTENÁŘSKÉ 
PASY. Jedno dítě = jeden čtenářský pas. Nemáme žádné správní poplatky, nepotřebujete 
fotku dítěte a nemusíte nám dávat ani otisky prstů k identifikaci! Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků vydává za finanční podpory firmy Skanska čtenářské pasy pro děti. 
Čtenářské pasy jsou součástí projektu Cesty za knihou. Vznikl v Městské knihovně Havířov, a 
jeho duchovní matkou je  Dana Kochová .  

      Všechny děti na 1. stupni ZŠ si do školy mohou po domluvě přinést knihy, které se jim 
zalíbily v naší, školní nebo domácí knihovně. Pravidelně každý den v určeném čase si pak 
čtou ve vyhrazeném čase ve škole. Každý v té své knize a svým tempem. Po přečtení knihy si 
zapíší její základní údaje do čtenářského pasu, který na začátku dostanou ve své veřejné 
knihovně. Pak zodpoví několik otázek: aby bylo jasné, jak pozorně dítě knihu četlo. Nakonec 
přidělí knize body od 0 po 10 podle toho, jak se mu líbila. Za to dostane od paní učitelky do 
pasu razítko, které ho opravňuje k cestě za další knihou…                                      

 
Kontakt: 
PhDr. Vít Richter, Národní knihovna ČR, vit.richter@nkp.cz , mobil: 603 223 627 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D., NK ČR, roman.giebisch@nkp.cz , mobil: 739 614 027 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR,  Klementinum 190, 110 01  Praha 1,  
tel. +420/221663338, fax  +420/221663175, Mobil 603 223 627, e-mail: vit.richter@nkp.cz, http://skip.nkp.cz/ 

mailto:vit.richter@nkp.cz
mailto:roman.giebisch@nkp.cz

